
Lichváři, obchodníci s časem

Julianova kůže zbavená těla
v díle m nicha Johna Lydgata 
z Bury

V Ě D A  A U M Ě N I

Tragédie 
Ю  na voru 

Medúzy
Brutalita, násilí i kanibalismus, 
to vše provázelo ztroskotání 
lodi, jejíž kapitán osudně selhal

24  sp°řác*anárodina
Kdo byl kdo na Napoleonově koru
novaci a proč zde chyběla vládcova vlastní matka?

Historický okamžik na 
us

Jak to skutečně bylo se vztyčováním vlajky na 
sopce Suribaěi po dobytí ostrova Iwodžima

42 3» ;
76 v é t r u  a ип'̂ 1v Ruprechtově
Kde přišel větrný mlynář z Drahanské vrchoviny 

к americkě turbíně?

1

VÁLK A A  P O L I T I K A

Podnikání v historii

•3 0 Vazalmocnější 
než král
Kdo vyhrál osudové stře
tání Richarda Lví srdce 
a Filipa II. řečeného Au
gust?

Q  Egibi, velkopodnikatelé 
O  v Babylonu
O schopných a chytrých manažerech v mezopo- 
tamských rodinných firmách

P r v n íbankéři: 35
ani Fuggerové, 

li Medi<
* | 2  Firmy starší než

Metuzalém
Které společnosti jsou nejstarší na světě?

ani Medicejsti
Egyptský bezhotovostní platební
styk a jiná překvapivá fakta o světě financí

/ .
Československé eso 

v perutích RAF
Nejúspěšnější stíhač druhé světové války 

Karel Kuttelwascher a jeho úžasný příběh

Labutí píseň pětilisté 
růže

Slavné české značky
Které kdysi úspěšné firmy ještě existu

jí a které už zanikly?

Petr Vok na jednom z méně 
známých portrétů

4 -  Živá historie -  12/2013



Ž I V Á  H I S T O R I E  prosinec 201

A Fridericus rex včera 
a dnes

J  Jak márne hodnotit složitou a rozporuplnou 
Г gT  osobnost Fridricha Velikého?

t I И Л  Hledání proradného 
; O l  zrádce

: Středověká bitva u Kressenbrunnu ze dvou
rozdílných optik

Památka našich 
pradědečků

Rozhovor o šokující manipulaci s ostatky vojá
ků z první světové války

a &  Světec,nebo 
O  O  zplozenec pekla?

Byl Rasputin dábel, mystik anebo jen šikovný ma
nipulátor?

LEGENDY A N Á B O Ž E N S T V Í

C í \  Legenda o lidožravé DU hvězdě Wm?

Ž I V O T  V H I S T O R I I

Zlatá horečka v Rusku
Jak začala vůbec první posedlost drahým

Jak se podle australské legendy dostala jitřenka na 
oblohu

Císař za
Э  I soumraku 
antiky
Proč Julianus řečený Apos
tata opustil křestanství a jak 
tento experiment dopadl?

Byla slavná fotografie 
jen naaranžovaným 

skupinovým 
snímkem?

44 Indiáni z okraje světa
Který domorodý kmen měl průměrně 

180 centimetrů a který siná lodkách vozil oheň ?

Fridrich II. Veliký hraje na flétnu

0 7  Miliónkrát objímám 
U #  veškeré Vaše půvaby

Jak vypadaly Opava a Olomouc v 17. století a které 
město bylo přívětivější

^ 2  z*at0 římské Hispánie

Na ostrově krále Mínoa
■ Svědectví o masakru třiceti civilistů 

německými výsadkáři na unikátních fotografiích

Médulas
Jak antická civilizace těžila zlato v Las

"70 Nei
/ О  VOI

Největší zabijáci 
v dějinách lidstva

Nemoci coby sériový vrah, který zabíjí již po staletí


